
 

COMUNE DI ALBENGA 
 

CONDONO 
Tassa sui rifiuti urbani 

 
Il Comune di Albenga, con delibera del Consiglio n. 08 del 21 Febbraio 2011, ha approvato il 
condono per la tassa di gestione dei rifiuti solidi urbani (Ta.R.S.U.). 

 

 

Possono presentare la domanda di condono 
 
tutti i contribuenti che, per il periodo tra il 1° Gennaio 2005 e il 31 Dicembre 2010, hanno: 

• omesso di presentare la denuncia ai fini della Ta.R.S.U.; 

• presentato una infedele denuncia ai fini della Ta.R.S.U. 

 

Le domande per la sanatoria vanno presentate entro e non oltre il 21 luglio 2011 

 

I modelli per la domanda di condono si possono trovare 
 

• presso lo Sportello del Cittadino, Piazza San Michele n. 17; 

• presso l'Ufficio Tributi – Servizio Entrate del Comune, Viale Martiri della Libertà 

• sul sito internet del Comune, all'indirizzo http://www.comune.albenga.sv.it 
 

Per maggiori informazioni 
 

Ufficio Tributi – Servizio Entrate, tel. 0182/5685211-212-214, fax 0182/571991 
orario per il pubblico: dal Lunedì al Venerdì, dalle ore 09.00 alle ore 12.00; 

Martedì e Giovedì, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 
 

 
 
L'ASSESSORE ALLE FINANZE          IL CONSIGLIERE DELEGATO AI TRIBUTI 

         Ubaldo Pastorino      Aldo Marino 
 
 

IL SINDACO 

Rosalia Guarnieri 



                      Al Sig. Sindaco  
                     del Comune di Albenga 

                            Ufficio Tributi 
 
 

ISTANZA DI CONDONO 
Tassa sui rifiuti urbani - Abitazioni 

 
Ai sensi dell’art. 13 della Legge n. 289/02 e del Regolamento Comunale approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 8 del 21/02/2011. 
Vista la nota del Dipartimento di Politiche Fiscali n. 2195 del 14/05/2004. 
 
  
IL/LA SOTTOSCRITT__ 

                           
 
 

  
                                            COGNOME                                                                                                   NOME                                                         TELEFONO 
 
 

                    
      DATA DI NASCITA                                        COMUNE DI NASCITA                                                                              CODICE FISCALE 
 
 

 
 

    
                                                VIA                                                                           N. CIVICO         INT.                             CITTA’                                            CAP 
 
 
 
 

chiede 
 
 

di beneficiare del condono fiscale  per la seguente violazione relativa alla tassa di gestione dei rifiuti 
solidi urbani:  
 
�  Omessa presentazione della denuncia di iscrizione di cui all’art. 70 del D.lgs. n. 507/93 (art. 3 c. 

1° del regolamento). 
 
�  Infedele denuncia di cui all’art. 70 del D.lgs. n. 507/93 - art.3 c.1° del regolamento). 
 
con riferimento ai seguenti immobili __________________________________________________ 
 

a tal fine dichiara 
 

 

      
 - di occupare dal  ________________ i locali siti in via __________________________________ 
 
 - civico n. _________ , int. _________ , scala _________ ,  
 
 - dati catastali: Sez. ___________ Foglio ____________ Mappale___________ Sub____________ 
 
 - di proprietà di __________________________________________________________________  
         
 - precedentemente condotti da_______________________________________________________  
 
  
 - superficie ad uso abitazione e locali coperti                                       per mq __________________  
 



 - superficie ad uso box o magazzino                                                    per mq __________________ 
 
 - superficie ad uso cantina                                                                   per mq __________________ 
 
 
 
 
Allega i seguenti documenti: 
 
�  Planimetria dei locali  
�  Atto di locazione   
�  altro_________________________________________________________________________ 
 
Note____________________________________________________________________________ 
 
 
data________________________                        firma_______________________ 
 
 
 
 

Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza che il mancato versamento dell’imposta per oltre 20 giorni 
rispetto ai termini previsti dall’art. 7 commi 2, 3 e 4 comporta la decadenza della  sanatoria. 

 
 
 
data ________________________                              firma_________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            Al Sig. Sindaco 
                                                                       del Comune di Albenga  

                                Ufficio Tributi 
 

 

ISTANZA DI CONDONO 
Tassa sui rifiuti urbani – Attività economiche 

 
 
Ai sensi dell’art. 13 della Legge n. 289/02 e del Regolamento Comunale approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 8 del 21/02/2011. 
Vista la nota del Dipartimento di Politiche Fiscali n. 2195 del 14/05/2004. 
 

Persona fisica   Il/La sottoscritt __ 
 
 
 

  
                                       COGNOME                                                                                                          NOME                                                          TELEFONO 
 
 

                    
       DATA DI NASCITA                                   COMUNE DI NASCITA                                                                      CODICE FISCALE 
 
 

     
                                  RESIDENZA                                                CAP                                                          VIA                                                      N. CIVICO         INT.       
 
 

 
Soggetto diverso da persona fisica  Il/La sottoscritt __                                 
 
 
 

  
                                          COGNOME                                                                                                      NOME                                                             TELEFONO 
 
 

                    
      DATA DI NASCITA                                         COMUNE DI NASCITA                                                                              CODICE FISCALE 
 

     
                           RESIDENZA                                                      CAP                                                             VIA                                                     N. CIVICO           INT.       
  
 
 

 
IN QUALITA’ DI  

 

 
 

 
DEL /  DELLA 

            

                                                                                                                                                                                                      CODICE FISCALE 
 

 
SEDE LEGALE IN 
 

  

                        
 

chiede 
 
di beneficiare del condono fiscale per la seguente violazione relativa alla tassa di gestione 
dei rifiuti solidi urbani:  
 
�  Omessa presentazione della denuncia di iscrizione di cui all’art. 70 del D.lgs. n. 507/93 

(art.3 c. 1° del regolamento). 
 
�  Infedele denuncia di cui all’art. 70 del D.lgs. n. 507/93  - art. 3 c. 1° del regolamento). 



 
con riferimento ai seguenti immobili___________________________________________ 
 
 

a tal fine dichiara 
 
 

      
  - di occupare dal ______________ i locali od aree siti in via_______________________________  
 
     n. __________ , int. __________,scala __________;  
 
     dati catastali:  Sez. _______ Foglio ________ Mappale _________ Sub _________ ; 
 
  - di proprietà di __________________________________________________________________   
 
  - precedentemente condotti da ______________________________________________________ 
 
  - superficie locali coperti               ……………………………………………. per mq  __________ 
                                                       ……………………………………………. per mq  __________ 
                                                       ……………………………………………. per mq  __________                              
  - superficie aree scoperte operative                                                                   per mq  __________ 
 
  - parti dei locali e delle aree sopra descritte dove si formano rifiuti speciali, pericolosi  
descrizione: ______________________________________________________per mq__________ 
 
Attività esercitata________________________________________________________________  
 
 
Allega i seguenti documenti: 
�     planimetria dei locali/aree 
�  atto di locazione  
�  altro_________________________________________________________________________ 
 
Note ___________________________________________________________________________ 
 
 
 
data___________________________        firma__________________________ 
 
           
Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza che il mancato versamento dell’imposta per oltre 20 giorni 
rispetto ai termini previsti dall’art. 7 commi 2, 3 e 4 comporta la decadenza della  sanatoria. 
 
 
data___________________________       firma__________________________ 
 
 


